ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» июня 2021 г. № 453-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 30 апреля 2021 г. № 362-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 30 апреля 2021 г. № 362-пп «Об аттестационной комиссии

Правительства Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке работы аттестационной комиссии Правительства

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Квалификационный экзамен сдают гражданские служащие,

с которыми заключены срочные служебные контракты, за исключением

гражданских служащих, замещающих должности областной гражданской

службы категории «руководители», относящиеся к высшей группе

должностей областной гражданской службы.

Квалификационный экзамен проводится соответствующей

аттестационной комиссией на основании подготавливаемого

департаментом:

приказа заместителя председателя Правительства Магаданской

области, возглавляющего аппарат губернатора Магаданской области

и Правительства Магаданской области (далее - заместитель председателя

2

Правительства Магаданской области), в отношении гражданских

служащих, назначение и освобождение от должности которых

осуществляет заместитель председателя Правительства Магаданской

области, возглавляющий аппарат губернатора Магаданской области

и Правительства Магаданской области;

приказа руководителя органа исполнительной власти Магаданской

области в отношении гражданских служащих, назначение и освобождение

от должности которых осуществляет руководитель органа исполнительной

власти Магаданской области.

 В приказе заместителя председателя Правительства Магаданской

области, руководителя органа исполнительной власти Магаданской

области указываются:

- дата, время и место проведения квалификационного экзамена;

- список гражданских служащих, которые должны сдавать

квалификационный экзамен;

- перечень документов, необходимых для проведения

квалификационного экзамена.»;

- в пункте 3.2 слова «распоряжение губернатора Магаданской

области,» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов